1

证券代码：000688         证券简称：国城矿业         公告编号：2024-078

国城矿业股份有限公司

对外捐赠公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、捐赠事项概述

为积极履行社会责任及推动当地有色金属产业发展，国城矿业股份有限公司

（以下简称“公司”）全资子公司内蒙古东升庙矿业有限责任公司（以下简称“东

矿”）拟与乌拉特后旗工业和信息化局签订《有色金属产业发展专项资金捐赠协

议》，捐赠人民币700万元用于当地有色金属产业链延伸和可持续高质量发展。

本次对外捐赠事项已于2024年9月10日经公司第十二届董事会第二十四次会议审

议通过，含本次对外捐赠，公司连续十二个月累计对外捐赠金额未超过公司最近

一期经审计净资产的3%，根据《公司对外捐赠管理制度》的规定，上述事项无需

提交公司股东大会审议。本次对外捐赠事项不构成关联交易。

二、捐赠协议的主要内容

甲方（捐赠人）：内蒙古东升庙矿业有限责任公司

乙方（受赠人）：乌拉特后旗工业和信息化局

乌拉特后旗是内蒙古自治区17个战略资源工业重镇之一，目前已形成了有色

金属探、采、选、冶、加“五位一体”产业格局。作为一家在乌拉特后旗有色金属

矿产领域深耕多年的老牌企业，甲方始终秉持着可持续发展的理念，致力于地方

有色金属产业链延伸和可持续高质量发展。现依据《中华人民共和国民法典》《中

华人民共和国公益事业捐赠法》及《中华人民共和国企业所得税法》等相关法律

法规的规定，经甲、乙双方充分协商，达成如下协议：

（一）捐赠目的

为积极响应地方政府号召，推动乌拉特后旗有色金属产业下游先进制造业的

发展和相关产业升级，提高乌拉特后旗整体有色金属产业竞争力，实现企业与地

2

方的共赢发展。

（二）捐赠金额

甲方向乙方捐赠有色金属产业发展专项资金700万元。

上述协议经公司履行相应审议决策程序后签署并生效。

三、本次捐赠事项对公司的影响

本次东矿通过对外捐赠切实履行企业社会责任，为乌拉特后旗有色金属产业

发展贡献自身力量，有助于进一步提升公司社会形象和影响力。本次捐赠资金来

源为东矿自有资金，对公司当期及未来经营业绩不构成重大影响，亦不存在损害

公司及全体股东利益的情形。

四、备查文件

1、公司第十二届董事会第二十四次会议决议；

2、东矿与乌拉特后旗工业和信息化局拟签订的《有色金属产业发展专项资

金捐赠协议》。

特此公告。

国城矿业股份有限公司董事会

2024年 9月 10日